stantinopolim extraordinarie salvatus. Postridie vero A regiam indutus habitum regis arxius, in regia navis stans certamen inicit. Hunc circumdantes inimici, regem esse existimantes, acriter præliabantur. Ille vero, multis ex eis viriliter occisis, Moavia ipso lethaliter vulnerato, interiit, impleto hoc verbo : « Majorem hac charitatem nemo habet, ut quis animam suam ponat pro amico suo. »

Constans autem in urbe proprium fratrem Theodosium occidit. Et in Siciliam abiit Romam volens regnum transferre.

Valde enim oderant eum cives, non solum propter fratris cædem, sed et quia Martinum, papam Romæ, inhoneste Constantinopolim adductum, Chersonem in exilium miserat. Maximi quoque sapientissimi et duorum ipsius discipulorum sacras linguas et dexteram manus absciderat. Insuper multos orthodoxos vexationibus et vinculis punierat eo quod Monothelitarum hæresi acquiescere nolabant.

Deinde cum qui uxorem et tres filios Constantinum, Heraclium et Tiberium adducerent misisset, Byzantini eos non dimiserunt.

Postquam igitur sex annos in Sicilia transegiisset Syracusis in balneo occisus est e lethali vulnere quod quidam astantium in caput ipsi cado infixit.

Populus autem videns regem defunctum, processione facta proclamavit regem quemdam Nizizum nomine, gente Armenium, hominem forma præstantem ac speciosissimum.

Quod cum audisset Constantinus, illius filius, Siciliam cum magna classe occupavit et captum Nizizum, patris occisorem, una cum seditiosis, interfecit. Et ita Constantinopolim reversus plaudentibus omnibus receptus est. Sed hic de illo sermo consistat : iis quæ in diebus patris ejus, in Sicilia interfecit, advenerunt, adhuc immorabor.

#### CCXXXV. De Saracenorum duce Moameth, qui et Mahomet.

Enimvero sub illo dux Saracenorum et pseudo-propheta Mahometus ex una tribu de familia Ismael, filii Abraham, descendens, apparuit. Necessarium autem duxi de ipsius turpi cædaque hæresi enarrare.

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>10</sup> συνάπτει? (συνάπτ. cod.) <sup>11</sup> Μαυίας και αυτός κ. πληγείς cod. <sup>12</sup> Jo. xv, 13. <sup>13</sup> 659 661. <sup>14</sup> Τῷ ἡ' ἔτει ἀν. Κ. ὁ βασιλεὺς τὸν Ι. ἀ. Θ. ὄθεν ἐκκαχθῆσας ὁ ἄβυστος ταῦτα ὄραν ἐσκέψατο κατέλαθ' ἐν Σ. — βουλόμενος ἐν 'Ρ. τὴν β. μ. Ced. 762, 8—20. <sup>15</sup> διὰ τὸ μισηθῆναι αὐτὸν ὑπὸ τῶν Βυζαντιῶν ὡς μονοθελητὴν και κακόδοξον Ced. 762, 21. <sup>16</sup> δημοῦσεις cod. <sup>17</sup> κατέδικα. cod. κατέδικασα? <sup>18</sup> Πέμπει οὖν ἀγ. Ced. 762, 21—763, 3. <sup>19</sup> οἱ δὲ Β. οὐκ ἀπέβυσαν αὐτούς Ced. <sup>20</sup> 668. <sup>21</sup> Τῷ κ' ἔτει ἔδοξεν αὐτῷ Ἄνδρέας, και ὡς ἤρξατο σμῆγεσθαι ὁ βασιλεὺς, δέδωκεν αὐτὸν μ. τοῦ κ. κατὰ τῆς κορυφῆς καὶ ἀπέκτεινε Ced. 763, 11—16. <sup>22</sup> καιρὶ cod. καιρὶαν? <sup>23</sup> Τὸν δὲ θάνατον αὐθιμηρῶν ἤκουσαν ἐν τῇ πόλει, φωνῆς ἐκ τοῦ ἀέρος ἐνεγχείσης· και προβάλλονται οἱ Συρακοῦσιοι Μιζιζιον Ἀρμενιον β. βιασάμενοι αὐτὸν ὁ. λίαν ἐ. και ὦ. Ced. 762, 17—19. <sup>24</sup> Ἄκ. δὲ Κ. τὴν τοῦ πατρὸς ἀποδίωσιν μ. π. ναυστολίας καταλαμβάνει τὴν Σ. και Μ. ἀναρτῆσιν τὸν ἰδίον πατρός Ced. 763, 19—21. <sup>25</sup> Μιζιζιον και τὸν φονέα? cf. p. 604, et Leonem : Μιζιζιον και τοὺς τοῦ πατρὸς ἀναιρέτας. <sup>26</sup> και καταστήσας τὰ ἐσπέρια ἐπὶ ΚΠ. ἔρχεται κτλ. Ced. 763, 22—764, 5. <sup>27</sup> Ced. 758, 11, Her. 21 ut et Leo.